令和６年度 第７回美里地域会議 会議録
日 時︓令和６年１０月１０日（木）午後７時〜午後８時１５分
場 所︓美里交流館 多目的ホール
出席者︓＜地域会議委員＞大坪 道助、岡本 渉、北村 猛志、小林 健一、小林 忠雄、

清水 幸男、鈴木 智映子、豊田 博久、中島 康、
野村 耕一、濱野 敏子、松村 洋、丸石 敏憲、望月 英光、
森口 美代子、山本 由和、吉本 勝
（欠席）青木 徹

＜高 橋 支 所＞  前田支所長、出口副支所長、川瀬主査
≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長挨拶

３ 豊田市生涯学習出前講座受講
（１）豊田市介護保険課職員が、介護保険の仕組みや介護サービスの種類に関する講座

を行った。
（２）豊田市地域包括ケア企画課の職員が、第２次豊田市地域福祉計画・地域福祉活動

計画の内容を中心に、地域福祉の推進に関する講座を行った。

４ 事務連絡

（１）令和６年度 第８回美里地域会議について

・日 時  令和６年１１月１０日（日） 午後１時〜

・場 所  美里交流館 多目的ホール

・内 容  美里地区の公園・広場に関するワークショップ成果発表会

 ※１１月１４日（木）午後７時〜開催の地域会議は中止する。

（２）地域会議委員の選挙運動について

  非常勤特別職の公務員に該当する地域会議委員の選挙運動における法律上の制限につ
いて、事務局から説明した。